
M A G I S T R Á T   M Ě S T A   L I B E R E C  
Odbor životního prostředí 

oddělení Vodoprávní úřad 

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

tel. 485 244 861, IDDS: 7c6by6u, el. podatelna: posta@magistrat.liberec.cz 
 

Č.j.: ZPVU/4330/134288/22-Kuč Liberec, dne 04.08.2022 

CJ MML 164239/22 

Vyřizuje: Ing. Josef Kučera - kl. 4883 

Počet listů 4     Počet příloh 0     Počet listů příloh 0 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

nám. Dr. E. Beneše 1/1 

460 59 Liberec I-Staré Město 

v zastoupení: 

SNOWPLAN, spol. s r.o. 

Mrštíkova 399/2a 

460 07 Liberec III-Jeřáb 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad (dále jen „Vodoprávní úřad“), 

věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), příslušný 

dle § 25 písm. b) a § 27 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“) a speciální stavební 

úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“), jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve správním řízení posoudil žádost o povolení stavby  

ve společném řízení podle § 115 odst. 12 vodního zákona, kterou dne 14.06.2022 podalo 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, IČ: 00262978, nám. Dr. E. Beneše 1/1,                              

460 59 Liberec I-Staré Město 

(dále jen „žadatel“), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 94j odst. 2 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění 

vydává společné územní a stavební povolení stavby vodního díla: 

„Odkanalizování ulic Lukášovská a Kadlická, Liberec“ 

(dále jen „stavba“) na pozemcích p.č. 32/2, 32/4, 980/1, 980/3, 981/1, 997/1, 998, 999/2, 999/4, 1051/1, 

1897/1, 1940, 1966, 1969/8, 1969/11, 1969/13, 1969/14, 1969/15, 1980, 1984, 1985, 1986, 2004, 2005, 

2100 v katastrálním území Starý Harcov. Stavba bude provedena dle projektové dokumentace, kterou 

vypracovali Ing. Petr Kořínek (ČKAIT – 0500705), Ing. Dana Polcarová (ČKAIT – 0500871) a Martin 

Müller (ČKAIT – 0501002) v září 2020. 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Identifikátor kraje CZ051 

Název kraje Liberecký 

Identifikátor obce 563889 

Název obce Liberec 

Identifikátor katastrálního území 682390 

Název katastrálního území Starý Harcov 

 



Č.j. CJ MML 164239/22 str. 2 

 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí p.p.č. 32/2, 32/4, 980/1, 980/3, 981/1, 997/1, 

998, 999/2, 999/4, 1051/1, 1897/1, 1940, 

1966, 1969/8, 1969/11, 1969/13, 1969/14, 

1969/15, 1980, 1984, 1985, 1986, 2004, 2005, 

2100  

Číselný identifikátor vodního toku 10138247, 10183762, 10101364 

Název vodního toku S od Nové Rudy, bezejmenný vodní tok, 

Harcovský potok 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 2-04-07-00140-1-00 

Hydrogeologický rajon 6413 - Krystalinikum Jizerských hor v povodí 

Lužické Nisy 

ID a název útvaru povrchových vod LNO_0090 – Harcovský potok od pramene  

po ústí do toku Lužická Nisa. 

 

Stavba obsahuje: 

 SO 301 - Splašková kanalizace - stoky A, A/1 

Stoka A - kamenina DN 300 v  délce 1076,3 m a PVC DN 300 v délce 2,3 m, gravitační, páteřní.  

Ve staničení 628,9 m bude křížit zatrubněný vodní tok IDVT 10138247, ve staničení 950,0 m bude křížit 

zatrubněný vodní tok IDVT 10183762.  

Stoka A/1 - kamenina DN 300, délka 202,7 m, gravitační.  

 SO 302 - Splašková kanalizace - stoka A I 

Kamenina DN 300, délka 48,8 m, gravitační. 

 SO 303 - Splašková kanalizace - stoky B II, B II/1  

Stoka B II - kamenina DN 300, délka 193,8 m, gravitační. 

Stoka B II/1 - kamenina DN 300, délka 41,8 m, gravitační. 

  SO 307 - Splašková kanalizace - stoka T 

Tlaková, PE100 v dimenzi d90 v délce 48,0 m, do stávající revizní šachty, dále gravitační, kamenina  

DN 300 v délce 3,3 m. 

 SO 301.1 - Splaškové kanalizační přípojky - stoky A, A/1     

Přípojky KPA1 - KPA18, kamenina DN 150, celková délka 57,9 m. 

 SO 302.1 - Splaškové kanalizační přípojky - stoka A I 

Přípojky KPA19 a KPA20, kamenina DN 150, celková délka 5,5 m. 

 SO 303.1 - Splaškové kanalizační přípojky - stoky BII, BII/1 

Přípojky KPB1 - KPB5,kamenina DN 150, celková délka 74,9 m. 

 SO 306 - Čerpací stanice odpadních vod 

Podsklepený objekt o půdorysu 9,68 x 8,34 m a výšce 4,35 m, pultová střecha o sklonu 8°, zastavěná 

plocha 80,7 m2, v suterénu bude nátoková komora, jímka pro ruční a strojní česle, jímka pro vertikální 

lapák písku a akumulační jímka, přízemí je navrženo jako jeden technologický prostor bez dalšího 

členění.  

  SO 306.5 - Čerpací stanice - zpevněné plochy a oplocení 

Mezi vstupní brankou, vjezdovou bránou a objektem čerpací stanice bude zámková dlažba tl. 100 mm  

o celkové ploše 37,5 m2, která bude olemována betonovým obrubníkem. Kolem celé budovy čerpací 

stanice bude proveden okapový chodníček tl. 150 mm z kačírku a bude ohraničen záhonovým 

obrubníkem. Celý prostor čerpací stanice bude oplocen pozinkovaným drátěným pletivem potaženým 

zeleným plastem o výšce 1,8 m, sloupky FeZn 38/1,5/2500 mm, celková délka oplocení včetně branky  

a vrat bude 61,1 m. 

 

Údaje o umístění stavby:  

 SO 301 - Splašková kanalizace - stoky A, A/1 

Stoka A - začátek (X: 684965, Y: 974788) napojením na na novou čerpací stanici na p.p.č. 981/1, konec  

(X: 684292, Y: 975266) v revizní šachtě SA38 na p.p.č. 2100, vše v k.ú. Starý Harcov. 



Č.j. CJ MML 164239/22 str. 3 

 
Stoka A/1 - začátek (X: 684718, Y: 975050) napojením na páteřní stoku A v revizní šachtě SA19  

na p.p.č. 997/1 v ulici Lukášovská, konec (X: 684829, Y: 974944)  v revizní šachtě SA45 na p.p.č. 1897/1 

v ulici Vřesová, vše v k.ú. Starý Harcov. 

 SO 302 - Splašková kanalizace - stoka A I 

Začátek (X: 684493, Y: 974992) napojením na stávající kanalizaci v ulici Kadlická, konec (X: 684530,  

Y: 974961) v revizní šachtě SA51 v ulici Kadlická, vše na p.p.č. 1051/1 v k.ú. Starý Harcov. 

 SO 303 - Splašková kanalizace - stoky B II, B II/1  

Stoka B II - začátek (X: 684638, Y: 975060) napojením na páteřní stoku A v revizní šachtě SA23  

na p.p.č. 997/1 v ulici Lukášovská, konec (X: 684567, Y: 974895) v revizní šachtě SB9 na p.p.č. 1051/1  

v ulici Kadlická, vše v k.ú. Starý Harcov. 

Stoka B II/1 - začátek (X: 684557, Y: 974912) napojením na BII v revizní šachtě SB7 v křižovatce ulic 

Kadlická a místní komunikace na p.p.č. 1051/1, konec (X: 684541, Y: 974948) v revizní šachtě SB10  

v ulici Kadlická na p.p.č. 1051/1, vše v k.ú. Starý Harcov. 

 SO 307 - Splašková kanalizace - stoka T 

Začátek (X: 684960, Y: 974780) napojením na novou čerpací stanici na p.p.č. 32/4, dále do uklidňovací 

šachty UŠ (X: 684949, Y: 974748) a odtud do stávající revizní šachty (X: 684949, Y: 974746)  

na stávající kanalizaci na p.p.č. 997/1 v ulici Lukášovská, vše v k.ú. Starý Harcov. 

 SO 301.1 - Splaškové kanalizační přípojky - stoky A, A/1     

Přípojka KPA1 pro p.p.č. 1972, KPA2 pro p.p.č. 1975, KPA3 pro p.p.č. 1978, KPA4 pro p.p.č. 1987, 

KPA5 pro p.p.č. 1989/1, KPA6 pro p.p.č. 1979/1, KPA7 pro p.p.č. 1982, KPA8 pro p.p.č. 1990, KPA9  

pro p.p.č. 2011/1, KPA10 pro p.p.č. 2024, KPA11 pro p.p.č. 2049, KPA12 pro p.p.č. 2073, KPA13  

pro p.p.č. 2078, KPA14 pro p.p.č. 2083, KPA15 pro p.p.č. 1951, KPA16 pro p.p.č. 1953, vše v ulici 

Lukášovská a v k.ú. Starý Harcov, KPA17 pro p.p.č. 1955 a KPA18 pro p.p.č. 1957/1, vše v ulici Vřesová 

a v k.ú. Starý Harcov. 

 SO 302.1 - Splaškové kanalizační přípojky - stoka A I 

Přípojka KPA19 pro p.p.č. 2021/1 a KPA20 pro p.p.č. 2059/1, vše v ulici Kadlická a v k.ú. Starý Harcov. 

 SO 303.1 - Splaškové kanalizační přípojky - stoky B II, B II/1 

Přípojky KPB1 pro p.p.č. 2019, KPB2 pro p.p.č. 2015, KPB3 pro p.p.č. 1939, KPB4 pro p.p.č. 1936, vše 

v ulici Lukášovská a v k.ú. Starý Harcov, KPB5 pro p.p.č. 1923 v ulici Kadlická a v k.ú. Starý Harcov. 

 SO 306 - Čerpací stanice odpadních vod 

Umístění: X: 684967, Y: 974788 na p.p.č. 32/4, 981/1 a 999/2 v k.ú. Starý Harcov. 

  SO 306.5 - Čerpací stanice - zpevněné plochy a oplocení 

Umístění na p.p.č. 32/4, 981/1, 998, 999/2 a na hranici mezi p.p.č. 981/1 a 985/2, vše v k.ú. Starý Harcov. 

 

Stavba bude dokončena nejpozději do 31.08.2025. 

 

II. Dle § 14 odst. 4 zákona o vodovodech a kanalizacích  

u p o u š t í  

od zpracování nového kanalizačního řádu. 

 

III. Stanovuje podmínky a povinnosti pro umístění a provedení stavby:  

1. Stavba musí být vytýčena oprávněnou osobou. 

2. Stavebník oznámí Vodoprávnímu úřadu vytýčení stavby. 

3. Před zahájením stavebních prací musí být Vodoprávnímu úřadu písemně sdělen zhotovitel stavby 

a termín zahájení stavebních prací. 

4. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 

5. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu bude mimo jiné doložen vytyčovací výkres, geodetické 

zaměření stavby na podkladě katastrální mapy, protokol o akceptaci zakázky geodetického zaměření 



Č.j. CJ MML 164239/22 str. 4 

 
stavby na Geoportál Digitální technické mapy Libereckého kraje, protokol o předání a převzetí 

stavby, prohlášení o vlastnostech použitých výrobků, protokoly o provedených tlakových zkouškách 

potrubí a jeho vodotěsnosti, dokumentace skutečného provedení stavby, stanoviska dotčených 

správců sítí ke kolaudaci (Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.), stanovisko dotčeného silničního 

úřadu (Magistrát města Liberec, odbor dopravy) k užívání stavby, protokol o zkoušce signalizačního 

vodiče, povolení k provozování předmětné kanalizace, dohoda vlastníků provozně souvisejících  

kanalizací, stavební deník k nahlédnutí. Po posouzení předložených podkladů a po provedení 

kontrolní prohlídky Vodoprávní úřad posoudí, zda lze stavbu užívat. 

6. Budou dodrženy podmínky uvedené v následujících vyjádřeních a stanoviscích: 

-  souhlas s umístěním stavby, který vydalo STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, odbor územního 

plánování dne 05.10.2021 pod č.j.: UP/7110/182830/21/Du CJ MML 206893/21, 

-  závazné stanovisko, které vydal Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí dne 

02.11.2021 pod zn.: CJ MML 227760/21 SZ CJ MML 215956/21/3 (souhlas k pokácení), 

-  vyjádření k dokumentaci, které vydala společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. dne 

02.07.2021 pod zn.: SCVKAD106787, 

-  stanovisko společnosti GasNet Služby, s.r.o. zn.: 5002452436 ze dne 14.09.2021, 

-  souhlas s umístěním stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy, který vydala 

společnost ČEZ Distribuce, a.s. dne 04.12.2021 pod zn.: 001122018240 LB/641/21/OP, 

-  vyjádření pro stavbu, které vydala společnost Telco Pro Services, a.s. dne 01.06.2022, 

-  vyjádření o existenci sítě, které vydala společnost CETIN a.s. dne 14.12.2020  

pod č.j.: 851384/20, 

-  souhlas se stavbou, který vydal státní podnik Lesy České republiky dne 11.01.2021. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, IČ: 00262978, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I-Staré 

Město. 

 

Odůvodnění: 

Dne 14.06.2022 podal žadatel, kterého zastupuje SNOWPLAN spol. s r.o., IČ: 27497763,  

Mrštíkova 399/2a,460 07 Liberec III-Jeřáb, žádost o vydání společného územního a stavebního povolení 

ke stavbě „Odkanalizování ulic Lukášovská a Kadlická, Liberec“. Dnem podání žádosti bylo zahájeno 

společné územní, stavební a vodoprávní řízení. Dle § 115 odst. 12 vodního zákona se jedná o společné 

řízení. 

 

K žádosti bylo doloženo následující:  

 2 x projektová dokumentace stavby, kterou vypracovali Ing. Petr Kořínek (ČKAIT – 0500705),  

Ing. Dana Polcarová (ČKAIT – 0500871) a Martin Müller (ČKAIT – 0501002) v září 2020, 

 posouzení inženýrsko-geologických poměrů v místě projektované trasy kanalizace a čerpací stanice 

v prostoru ulic Lukášovská, Ve Slatinách a Kadlická, které vypracoval Ing. Jiří Pazderský v květnu 

2020, 

 souhrnné vyjádření, které vydal Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí dne 11.10.2021  

pod zn.: CJ MML 182831/21 SZ CJ MML 182831/21, 

 závazné stanovisko, které vydal Magistrát města Liberec, odbor územního plánování dne 23.09.2021  

pod č.j.: UP/7110/182826/21/Ki – UPUP CJ MML 197554/21, 

 souhlas s umístěním stavby, který vydalo STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, odbor územního 

plánování dne 05.10.2021 pod č.j.: UP/7110/182830/21/Du CJ MML 206893/21, 

 rozhodnutí – povolení zvláštního užívání silničních pozemků, které vydal Magistrát města Liberec, 

odbor dopravy dne 20.10.2021 pod č.j.: MML215889/21-OD/Cou/70IS CJ MML 219298/21, 

 souhlas k trvalému odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, který vydal Magistrát města 

Liberec, odbor životního prostředí dne 26.10.2021 pod zn.: CJ MML 224002/21 SZ CJ MML 

215958/21/2, 

 závazné stanovisko – souhlas s kácením, které vydal Magistrát města Liberec, odbor životního 

prostředí dne 02.11.2021 pod zn.: CJ MML 227760/21 SZ CJ MML 215956/21/3, 



Č.j. CJ MML 164239/22 str. 5 

 
 závazné stanovisko, které vydal Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje dne 01.10.2021  

pod č.j.: HSLI- 2535-2/KŘ-PRE-2021, 

 závazné stanovisko, které vydala Krajská hygienická stanice Libereckého kraje dne 21.09.2021  

pod č.j.: KHSLB 17128/2021, 

 stanovisko správce povodí – Povodí Labe, státní podnik č.j.: PLa/2021/002816 ze dne 30.09.2021, 

 souhlas s dokumentací, který vydala společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. dne 

02.07.2021 pod zn.: SCVKZAD106787, 

 souhlas s činností a/nebo umístěním stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy, který 

vydala společnost ČEZ Distribuce, a.s. dne 04.12.2021 pod zn.: 001122018240 LB/641/21/OP, 

 sdělení o fikci souhlasu, které vyhotovila Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO 

Jizerské hory dne 06.10.2021 pod č.j.: SR/0008/LI/2021 – 4, 

 stanovisko, které vydala společnost Gasnet Služby, s.r.o. dne 14.09.2021 pod zn.: 5002452436, 

 souhlas s projektovou dokumentací, který vydala společnost Telco Pro Services, a.s. dne 01.06.2022, 

 pokyny pro realizaci a předávání vodohospodářských staveb do nájmu a majetku SVS, které 

vyhotovila Severočeská vodárenská společnost a.s. dne 04.10.2021 pod č.j.: SVS-LB/VIPO/266/201, 

 souhlas s trvalým odnětím ze zemědělského půdního fondu pro p.p.č. 981/1 a souhlas s umístěním 

části stavby na p.p.č. 999/4, 999/2, 32/4, 981/1, 32/2, 1969/8, 1969/14, 1969/15, 1969/13 a 1984, vše 

v k.ú. Starý Harcov, které vlastník těchto pozemků - SYNER s.r.o., Liberec dne 03.09.2021 vyznačil 

na katastrální situaci stavby, 

 souhlas se stavbou, který vydal státní podnik Lesy České republiky, lesní správa Jablonec nad Nisou 

dne 11.01.2021, 

 smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě CES 2112/2021/PANO uzavřená 

dne 04.01.2022 mezi SYNER, s.r.o. (budoucí povinná osoba), Severočeskou vodárenskou společností 

a.s. (budoucí oprávněná osoba) a STATUTÁRNÍM MĚSTEM LIBEREC (investor), 

 smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě OS202101590 CJ 

MML 223396/21 ze dne 31.01.2022 uzavřená mezi STATUTÁRNÍM MĚSTEM LIBEREC 

(zavázaný) a Severočeskou vodárenskou společností a.s. (oprávněný), 

 smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouva nájemní SML-

00236-2021-247 CES 1005/2022/PANO ze dne 13.05.2022 uzavřená mezi Lesy České republiky, s.p. 

( budoucí obtížený či pronajímatel), Severočeskou vodárenskou společností a.s. (budoucí oprávněný) 

a STATUTÁRNÍM MĚSTEM LIBEREC (investor a nájemce), 

 vyjádření správců inženýrských sítí (Gasnet Služby, s.r.o., Telco Pro Services, a.s., ČEZ Distribuce, 

a.s., ČEZ ICT Services, a.s., CETIN a.s., STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, odbor správy veřejného 

majetku, Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Teplárna Liberec, a.s., T-Mobile Czech Republic 

a.s., Vodafone Czech Republic a.s., ČD – Telematika a.s., Liberecká IS, a.s., České Radiokomunikace 

a.s., a-net Liberec s.r.o., CERBEROS s.r.o.), 

 plán kontrolních prohlídek stavby,  

 seznam pozemků sousedících se stavbou, 

 plná moc k zastupování ze dne 08.12.2020. 

Dne 30.06.2022 bylo žadatelem doplněno: 

 vyjádření k dokumentaci pro stavební povolení, které vydala společnost Severočeské vodovody  

a kanalizace, a.s. dne 29.06.2022 pod zn.: O22690067075/TPCLI/To. 

Byly tedy doloženy všechny povinné doklady. 

 

Vodoprávní úřad oznámil dne 24.06.2022 pod č.j.: ZPVU/4330/134288/22-Kuč CJ MML 139153/22 

zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Vodoprávní úřad podle ustanovení 

§ 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry byly 

dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení. Účastníci byli upozorněni,  

že mohou uplatnit námitky do patnácti dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Námitky nebyly 

vzneseny. 

 
Dle závazného stanoviska, které vydal Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, 

pod č.j.: UP/7110/182826/21/Ki – UPUP CJ MML 197554/21 dne 23.09.2021 je umístění stavby 

v souladu s platnou územně plánovací dokumentací obce – územním plánem města Liberec. 



Č.j. CJ MML 164239/22 str. 6 

 
Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby 

splňuje obecné požadavky na výstavbu. Vodoprávní úřad v průběhu řízení a po posouzení všech 

skutečností neshledal důvody, které by bránily umístění stavby.  

Okruh účastníků společného územního a stavebního řízení byl stanoven dle § 94k stavebního zákona.  

Termín dokončení stavby stanovil Vodoprávní úřad v souladu s podanou žádostí do 31.08.2025. 

Upozornění na již existující povinnosti vyplývající z platných právních předpisů, uvedené 

v jednotlivých vyjádřeních a stanoviscích, Vodoprávní úřad již v podmínkách rozhodnutí duplicitně 

neuváděl.  

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 

správními úřady, v souladu s ustálenou praxí, a zjistil, že provedením stavby nebudou ohroženy zájmy 

chráněné zákony a zvláštními předpisy. 

Lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru, a že nebude mít za následek 

nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod.  

Po tomto vyhodnocení bylo navržené řešení shledáno přípustným a nebyly shledány důvody bránící jeho 

povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

SYNER Group a.s., Lesy České republiky, s.p., Magistrát města Liberec, Odbor kancelář tajemníka. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků a s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- účastníci neuplatnili návrhy, námitky, ani se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a § 83 správního řádu odvolání 

ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Libereckého kraje podáním učiněným 

u Magistrátu města Liberec. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 

je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad v souladu s § 94p odst. 4 stavebního zákona po dni nabytí právní moci stavebního 

povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené projektové dokumentace, štítek obsahující 

identifikační údaje o povolené stavbě a stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený 

doložkou právní moci. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud 

není stavebníkem. Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu 

na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným 

vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Při převodu nebo přechodu majetku, se kterým je spojeno toto povolení, je nutné, aby dosavadní 

oprávněný upozornil nového nabyvatele na povinnost oznámit podle § 11 odst. 1 vodního zákona, tuto 

skutečnost příslušnému vodoprávnímu úřadu ve lhůtě 2 měsíců ode dne, kdy k převodu nebo přechodu 

došlo.  

Po ukončení všech prací je stavebník povinen dle § 122 stavebního zákona požádat o vydání 

kolaudačního souhlasu. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 

Společné povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže 

stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. 



Č.j. CJ MML 164239/22 str. 7 

 
Bez kladného posouzení Vodoprávního úřadu nelze stavbu užívat. 

 

 

 

Ing. Jaroslav Rašín, v.r. 

vedoucí odboru životního prostředí 

  

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Kateřina Krokerová 

 

 

 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

O vyvěšení této veřejné vyhlášky na místě k tomu určeném žádáme Magistrát města Liberce.  

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů  

se nevyměřuje. 

 

 

Příloha (bude předána stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí): 

1. ověřená projektová dokumentace stavby 

2. štítek „Stavba povolena“ 

3. stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou nabytí právní moci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník na str. 8 

 

 

 

 



Č.j. CJ MML 164239/22 str. 8 

 
Obdrží: 

K vyvěšení na úřední desku: 

1. MML – odbor kancelář tajemníka – 1 x na elektronickou úřední desku 

 

Účastníci vodoprávního řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu) do vlastních rukou: 

1. SNOWPLAN spol. s r.o., IDDS: ure237h 

2. SYNER Group a.s., IDDS: shhf6ax 

3. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

 

Další účastníci (§ 27 odst. 2 správního řádu a §110 odst. 7 stavebního zákona) veřejnou vyhláškou: 

Správci sítí: ČEZ Distribuce, a.s., Telco Pro Services, a.s., ČEZ ICT Services, a.s., CETIN a.s., GasNet 

Služby, s.r.o., Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., ČD – Telematika a.s., STATUTÁRNÍ MĚSTO 

LIBEREC, odbor správy veřejného majetku, Teplárna Liberec, a.s., Vodafone Czech Republic a.s., 

Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 

Vlastníci sousedních pozemků v k.ú. Starý Harcov p.p.č.: 

996, 32/7, 985/2, 32/21, 981/3, 32/23, 32/25, 32/19, 1969/12, 1969/6, 1969/7, 1975, 1978, 1979/1, 1982, 

1983, 1987, 1989/1, 1990, 32/16, 1991, 2026, 2027, 2028, 2038, 2039, 2040, 2041, 2096, 2097, 2098, 

2099/1, 32/13, 2083, 2080/1, 2077, 2074, 2072/3, 2050, 2049, 2042, 2037/2, 2031/2, 2030, 2025, 2011/1, 

2011/8, 2011/4, 2011/2, 2011/3, 2011/6, 2011/7, 1951, 1952, 1953, 1955, 1956, 1960, 1961, 1962, 

1895/1, 1894, 2007, 2008/2, 2011/5, 2013, 2014/1, 2018/1, 2017, 1941/2, 1936, 1937, 1934/2, 1922, 

2017, 2016, 1939/1, 2021/2, 2059/1, 2061, 2063, 2033, 2055/2, 2058/1. 

  

dotčené orgány: 

5. MML - odbor životního prostředí, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, 460 01 Liberec I-Staré Město 

6. MML - odbor dopravy, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, 460 01 Liberec I-Staré Město 

7. MML - odbor stavební úřad, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, 460 01 Liberec I-Staré Město 

8. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, IDDS: nfeai4j 

9. Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, krajské ředitelství, IDDS: hv4aivj 

  

ostatní: 

10. Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

 

 

1 x pro spis (I-3736)  


		2022-08-09T11:26:15+0200
	Mgr. Kateřina Krokerová
	vedoucí oddělení Vodoprávní úřad




